CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 890/2025
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 11 de março de 2025.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
859/2025, de autoria dos VEREADORES RODRIGO COSTA FERREIRA/PRD e
Alex Alves Peixoto/Novo, vem, respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência,
extensivo à Secretaria Municipal de Educação, que, de forma urgente, possa ser
consertado o portão do Centro Municipal de Educação Infantil Talita Pereira de
Oliveira, no Distrito de Piracaíba, o qual há meses encontra-se danificado. Vale
ressaltar que não está sendo possível trancar este portão, situação que faz com que
as crianças possam sair das dependências do CMEI sem a percepção de seus
servidores, bem como deixa o local sem nenhuma segurança, vulnerável a
criminalidade.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

GIULLIANO SOUSA RODRIGUES

Presidente

DÉBORA DE SOUSA DAU

1ª Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2025-03-17T16:17:22-0300
	Brasil
	DEBORA DE SOUSA DAU
	Assinador Serpro

		2025-03-17T16:23:01-0300
	Brasil
	ARAGUARI CAMARA MUNICIPAL
	Assinador Serpro

		2025-03-17T16:26:26-0300
	Brasil
	GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
	Assinador Serpro